

**Interconectarea nodului de
comunicatii al STI al MAI din
Lech Kaczynski,3 cu nodul de
comunicatii al STI al MAI din
bd.Traian 23/1 ap.243
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4
Modernizarea retelelor de comunicatii electronice FO-24 fibre

Valoarea de deviz 432 160,30 lei

Intocmit in prețuri curente 03.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 921,6980	57,66	110 805,10
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,1600	57,66	9,23
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	56,6400	57,66	3 265,86
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	28,3200	57,66	1 632,93
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4000	57,66	138,38
		Total manopera				115 851,50

Materiale:

1.	1011825	Ulei de in natural	kg	2,3600	48,00	113,28
2.	106	Banda izolat PHV	buc	13,3110	8,11	107,95
3.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii KK4-1	buc	236,0000	54,50	12 862,00
4.	153	Mufa FOSC-400-A4-S-24-1 BNN	buc	3,0000	739,40	2 218,20
5.	162	Sirma diametrul 3.0 mm	kg	62,4700	21,20	1 324,36
6.	3050081	Cablu fibro-optic 24 fibre	m	6 280,0000	21,15	132 822,00
7.	40018	Dibluri L-50	kg	0,6400	70,20	44,93
8.	50826	Nisip	t	0,0952	189,00	17,99
9.	50859	Vopsea galbena	kg	0,4960	51,70	25,64
10.	51000	Ciment	kg	23,8000	2,45	58,31
11.	5656	Splite caseta	buc	2,0000	61,40	122,80
12.	71257	Gaz lichifiant	л	1,5000	8,50	12,75
13.	71276	Aier compresat FIS	buc	3,0000	35,80	107,40
14.	71347	Accesorii FOSC-A-TRAY-S24	buc	2,0000	263,50	527,00
15.	71506	Sprit tehnic	л	1,8000	49,50	89,10
16.	71646	Stringere pentru cablu	buc	16,0000	0,17	2,72
17.	71653	Pigtail FC/SM	buc	48,0000	21,50	1 032,00
18.	71708	Zdrente	kg	23,8000	6,50	154,70

19.	82	Tub de polietelena D=25mm	m	32,0000	6,10	195,20
20.	90107418	Ghilza optica SMOUV-60	buc	120,0000	4,25	510,00
21.	92000	Adapter FC/SM	buc	48,0000	9,30	446,40
22.	92429	Cutie din metal-ODF 24port	buc	2,0000	402,50	805,00
		Total materiale de construcții				153 599,73

Utilaje de construcții:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,5200	50,00	376,00
2.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	446,1501	50,00	22 307,51
3.	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "KAMA3-43101" ("ЛИОК")	h-ut	148,9700	50,00	7 448,50
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2272	25,00	55,68
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2421	50,00	12,10
		Total utilaje de construcții				30 199,79

Total	lei	360 133,58
TVA	20 %	72 026,72

Total deviz: **432 160,30**

Intocmit

V.Melnic

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)